
 

 

Página 1 de 14 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

   

RESOLUCIÓN NÚMERO  
 

 
 

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, 

ciento treinta y ocho (138) subsidios familiares de vivienda con aplicación 
concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación complementaria 

para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 

FONVIVIENDA 
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 

en el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 
lo establecido en las secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 

2 del Decreto 1077 de 2015, y 
 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con el numeral 9 del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del director ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 

acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional.” 

 
Que en el capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto nro. 1077 de 

2015 se incorporó el Programa de promoción de acceso a la vivienda de interés social 
“Mi Casa Ya”, modificado por el Decreto nro. 490 de 2023, con el objetivo de facilitar 
la adquisición de una solución de vivienda de interés social ubicada en suelo rural o 

urbano para aquellas familias que cuenten con una clasificación de Sisbén IV entre 
A1 y D20, y cumplan con los demás requisitos del programa, a través de un subsidio 

familiar de vivienda y una cobertura a la tasa de interés del crédito hipotecario o 
leasing habitacional.  
 

Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto nro. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria de 

Occidente S.A. el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 
del  21 de mayo de 2015 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 314688, por medio del cual 

se realiza la administración de los recursos para el desarrollo del Programa “Mi Casa 
Ya”, a través del patrimonio autónomo constituido. 

 
Que la subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 
del Decreto 1077 de 2015 instituye los beneficios para los hogares objeto del 

Programa “Mi Casa Ya”, y en la subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 
de la parte 1 del libro 2 del citado decreto se establecen las condiciones y requisitos 

de los hogares para ser beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya”. 
 
Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015 incorpora la definición de la 

concurrencia del subsidio familiar de vivienda y de los recursos complementarios al 
subsidio para la adquisición de vivienda. 

 
Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto nro. 1077 de 2015 habilita la aplicación 
concurrente de los subsidios familiares de vivienda otorgados por el Gobierno 

nacional, a través de Fonvivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares 

0883
08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 2 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

de vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las postulaciones 
al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de vivienda nueva. 

 
Que la sección 13 del capítulo 1 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 

de 2015 incorpora un subsidio complementario para los hogares conformados por uno 
o más ex integrantes de las FARC- EP que se encuentren dentro de la ruta de 
reincorporación que lidera la Agencia para la Reincorporación y la Normalización 

(ARN) o la entidad que haga sus veces. 
 

Que el artículo 2.1.1.1.13.2. del Decreto 1077 de 2015 establece que el monto del 
subsidio complementario para los hogares conformados por uno o más ex integrantes 
de las FARC- EP en ruta de reincorporación podrá ser de hasta treinta salarios mínimos 

legales mensuales vigentes (30 SMLMV) al momento de la solicitud de la asignación. 
 

Que el artículo 2.1.1.1.13.3. del Decreto 1077 de 2015 establece como condiciones 
para ser beneficiarios de dicho subsidio complementario, las siguientes: i) Cumplir 
con la totalidad de los requisitos establecidos para el acceso al programa “Mi Casa 

Ya”, y ii) Estar incluido dentro de los listados expedidos por la Agencia para la 
Reincorporación y la Normalización (ARN) como un hogar conformado por uno o más 

ex integrantes de las FARC-EP en ruta de reincorporación.   
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 

expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 

efectúan con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso- Programa de 
promoción de acceso a la vivienda de interés social “Mi Casa Ya”, constituido en virtud 
del Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015, 

celebrado entre Fiduoccidente y Fonvivienda. 
 

Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la sección 1 del capítulo 
4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015. 

 
Que, mediante correo electrónico de fecha 08 de noviembre de 2024, los 
colaboradores que cuentan con el usuario del aplicativo de TransUnion informan a la 

Subdirectora del Subsidio Familiar de Vivienda sobre los hogares que se encuentran 
en estado “Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion 

con corte al 08 de noviembre de 2024, los cuales serán beneficiarios del subsidio 
familiar de vivienda en el marco del Programa “Mi Casa Ya”.   
 

Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 

establecidos en el Decreto nro. 1077 del 2015, y que se individualizan a través de la 
presente resolución, asciende a la suma de ONCE MIL TRESCIENTOS DIEZ 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($11.310.000.000). 

 
Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 1077 

de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad 
de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 

necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 
vivienda. 
 

Que, en mérito de lo expuesto, 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 3 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1. Asignar doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda en el 

marco del Programa de promoción de acceso a la vivienda de interés social – “Mi Casa 
Ya”, por un valor total de SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($7.644.000.000), a los hogares que se relacionan 

a continuación: 
 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

1 1530458 ANTIOQUIA BELLO 43521082 LUZ ASTRID PEÑA  PENAGOS $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

2 1562617 ANTIOQUIA BELLO 43634232 YASMIN MAZ $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

3 1509238 ANTIOQUIA ENVIGADO 1037583753 MARIA 
VICTORIA 

ESCOBAR  PARRA $ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

4 1559335 ANTIOQUIA GIRARDOTA 15923934 LUIS ANIBAL QUIÑONEZ  
PEREZ 

$ 39.000.000 CONFIAR 

        39359259 ASTRID YAMILE MONSALVE  
CASTRILLON 

    

5 1572357 ANTIOQUIA GIRARDOTA 57304549 ZENERIS ISABEL DE VEGA  
OROZCO 

$ 39.000.000 CONFIAR 

6 1534511 ANTIOQUIA MARINILLA 21493224 ERIKA ANDREA GIRALDO  
CASTAÑO 

$ 39.000.000 CONFIAR 

7 1567467 ANTIOQUIA MEDELLIN 71312219 CARLOS 
ALEJANDRO 

SALDARRIAGA  
CARDONA 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

8 1548867 ANTIOQUIA RIONEGRO 1037641766 SUSANA GRISALES  CANO $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

9 1548870 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036945513 ELIZABETH CASTRO  SERNA $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

10 1523194 ANTIOQUIA SANTA BARBARA 32206652 LINA MARCELA CUERVO  
MOLINA 

$ 39.000.000 CONFIAR 

11 1440258 ATLANTICO BARRANQUILLA 1066188363 LINA LUZ RICARDO  BRAVO $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

12 1465367 ATLANTICO BARRANQUILLA 78690535 VICENTE 
MANUEL 

MORA  MEJIA $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

13 1468364 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045741324 CARLOS 
ANDRES 

HENRIQUEZ  
FRANCO 

$ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

14 1484721 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045669599 JORGE LUIS GUTIERREZ  DIAZ $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

15 1486694 ATLANTICO BARRANQUILLA 32761599 WILNA MARIA SOLANO  
NIEBLES 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        72185779 CESAR 
HERNANDO 

VALENZUELA  
CARDENAS 

    

16 1492562 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140835931 ANGELICA 
SOFIA 

TORRES  DE LA 
HOZ 

$ 39.000.000 BANCO DE BOGOTA 

17 1493904 ATLANTICO BARRANQUILLA 1041895576 RAINER 
ANDRES 

ENCISO  
VIZCAINO 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

18 1518836 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140820488 STEFANY 
ESTHER 

DE LOS REYES  
SAMPER 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

19 1520072 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045735932 LORAINNE 
VANESA 

ILIAS  CORONELL $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

20 1525228 ATLANTICO BARRANQUILLA 1194974511 AURA YULIZA SUAREZ  DE LAS 
SALAS 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

21 1528488 ATLANTICO BARRANQUILLA 1052092347 GUILLERMO 
ANDRES 

VARGAS  
MARTELO 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

22 1530260 ATLANTICO BARRANQUILLA 1046337002 YENIFER ARIZA  PULIDO $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

23 1534674 ATLANTICO BARRANQUILLA 1051675451 DAVID GONZALEZ  
RODRIGUEZ 

$ 39.000.000 BANCO DE BOGOTA 

24 1537168 ATLANTICO BARRANQUILLA 3716405 HALIBURTON GALINDO  REYES $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1126120607 DUWERLIS 
IRENE 

BARRERA  
GONZALEZ 

    

25 1538998 ATLANTICO BARRANQUILLA 72227611 ARNOLD PEREA  VASQUEZ $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

26 1545055 ATLANTICO BARRANQUILLA 1234091437 JUAN CARLOS BOLAÑO  
OROZCO 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

27 1547022 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045684510 YENNIFER HERNANDEZ  
PEREZ 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

        1045678794 VICTOR JOSE CHOLES  TORRES     

28 1547059 ATLANTICO BARRANQUILLA 1140888856 DAYANA 
ESTHER 

LOPEZ  MATUTE $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 4 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

29 1548426 ATLANTICO BARRANQUILLA 1001944638 EDGAR JUNIOR MARQUEZ  
FLOREZ 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

30 1548963 ATLANTICO BARRANQUILLA 1234094526 LEIDY TATIANA FONSECA  
ROMERO 

$ 39.000.000 BANCO DE BOGOTA 

31 1550487 ATLANTICO BARRANQUILLA 1044426690 RODRIGO 
ANDRES 

CUELLO  ARRIETA $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

32 1551308 ATLANTICO BARRANQUILLA 1001947315 MARIA DEL 
CARMEN 

ESCOBAR  
MARRUGO 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

33 1560591 ATLANTICO BARRANQUILLA 1045727146 MARYURIS 
PATRICIA 

OROZCO  DIAZ $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

34 1561142 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143224145 MEVIS GISELA TRILLOS  PERTUZ $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

35 1565132 ATLANTICO BARRANQUILLA 1129533361 MILENA 
GREGORIA 

CURIEL  ARRIETA $ 39.000.000 BANCO DE BOGOTA 

36 1566562 ATLANTICO BARRANQUILLA 1042240575 NATALIA 
VALENTINA 

CAMARGO  
LAMBRAÑO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

37 1571918 ATLANTICO BARRANQUILLA 77015801 ALEJANDRO 
ARTURO 

SALON  ROMERO $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        32755755 MARGARITA 
DEL SOCORRO 

FONTALVO  
MONTES 

    

38 1466391 ATLANTICO GALAPA 1042468785 ALONDRA 
ESTEFANIA 

GARCIA  
RODRIGUEZ 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

39 1509657 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 1129576822 JULIETH ISABEL ARIZA  PALACIO $ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

40 1516931 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 32894259 MARIBEL BOLIVAR  
MENDEZ 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

41 1518125 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 1001917195 VANESSA 
PAOLA 

SARMIENTO  
MIRANDA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

42 1520920 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 1193079246 DANNA YILLEN VIDES  CARBAL $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

43 1554107 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 32750416 CONSUELO CORTINA  
IMITOLA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

44 1556382 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 1120755778 MARIO ANDRES ARROYAVE  
URRUTIA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

45 1559994 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 1010102557 ALAN JOSE BRICEÑO  
GONZALEZ 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

46 1564566 ATLANTICO PUERTO COLOMBIA 1001995957 ANDREA 
MARGARITA 

POLO  GONZALEZ $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

47 1510887 ATLANTICO SOLEDAD 1143458703 EDGARDO DE 
JESUS 

BENITEZ  
MARTINEZ 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

48 1544398 ATLANTICO SOLEDAD 1143123943 BRYAN PAUL VISBAL  DIAZ $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

49 1546095 ATLANTICO SOLEDAD 1143115983 PEDRO JOSE PASTRANA  
MARIN 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

50 1547201 ATLANTICO SOLEDAD 1192923592 JOSE ANTONIO BAUTISTA  
BARRERA 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

51 1548916 ATLANTICO SOLEDAD 1143145100 OSCAR 
ALFONSO 

CASTRO  ACUÑA $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

52 1549616 ATLANTICO SOLEDAD 1143257434 EDER MANUEL ROMERO  
RODRIGUEZ 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

53 1550199 ATLANTICO SOLEDAD 1045734509 WENDY MARIA JIMENEZ  DIAZ $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

54 1556654 ATLANTICO SOLEDAD 39056769 ANA MARIA TORREGROSA  
RUA 

$ 39.000.000 BANCO DE BOGOTA 

55 1557620 ATLANTICO SOLEDAD 1128126358 JHONATAN BARCINILLA  
CARRILLO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

56 1557886 ATLANTICO SOLEDAD 1047035299 YURIS NAIROBIS VELASQUEZ  
FERNANDEZ 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

57 1560272 ATLANTICO SOLEDAD 1143170896 SANDER 
EDUARDO 

BAENA  PRIMO $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

58 1560847 ATLANTICO SOLEDAD 55230719 ROSMERY LLANOS $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

59 1561290 ATLANTICO SOLEDAD 1051678264 GISBEL 
STEFANY 

GUERRA  CARO $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

60 1562766 ATLANTICO SOLEDAD 32894121 EDELVIS ELENA SAMPER  
CASTRO 

$ 39.000.000 BCSC 

61 1563437 ATLANTICO SOLEDAD 1143467901 LUIS 
FERNANDO 

MARQUEZ  
GOMEZ 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

62 1564317 ATLANTICO SOLEDAD 1140878117 JOSE MIGUEL CALDERON  
ACUÑA 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

63 1564522 ATLANTICO SOLEDAD 1143426575 JAVIER 
ALEXANDER 

FONTANILLA  
BARBOSA 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

64 1566512 ATLANTICO SOLEDAD 1007049498 LAURA 
VANESSA 

SALAS  
CAMARGO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

65 1568854 ATLANTICO SOLEDAD 32797240 TIVISAY ELENA CABRERA  
MANCHEGO 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 5 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

66 1568864 ATLANTICO SOLEDAD 1002293726 MILADYS 
MARIA 

HERAZO  
HERRERA 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

67 1570008 ATLANTICO SOLEDAD 1048294990 AURIESTELA DE LA CRUZ  
GUERRERO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

68 1570204 ATLANTICO SOLEDAD 1045762438 DAIRO JOSE RUIZ  
BETANCOUR 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

69 1571521 ATLANTICO SOLEDAD 1124026102 LUISA 
FERNANDA 

PANA  
CARABALLO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

70 1568642 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1022343575 VIVIANA PAOLA CRUZ  
ESCAMILLA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

71 1482747 BOLIVAR CARTAGENA 73007872 JUAN 
GUILLERMO 

AGUILAR  
OSPINO 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

72 1535598 BOLIVAR CARTAGENA 45467964 YANILES DEL 
SOCORRO 

GONZALEZ  
CASTILLA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

73 1543381 BOLIVAR CARTAGENA 1007230069 BRENDA 
YULIANA 

CORREA  NUÑEZ $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

74 1545255 BOLIVAR CARTAGENA 1047461922 YEIMI YOLANY BELLO  
CABARCAS 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

75 1550277 BOLIVAR CARTAGENA 1143378960 MARIA JOSE MENA  BENITEZ $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

76 1551139 BOLIVAR CARTAGENA 1143413362 JOSE ANDRES MENDOZA  POLO $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

77 1565385 BOLIVAR CARTAGENA 1143362764 EVERH LUIS LOPEZ  BUELVAS $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

78 1567137 BOLIVAR CARTAGENA 1047503942 KARINA ESTHER BLANCO  
BALLESTAS 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

79 1571088 BOLIVAR CARTAGENA 73131011 ALBERTO ZAMBRANO  
MANJARRES 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        45516009 PIEDAD DEL 
CARMEN 

JULIO  GARCIA     

80 1435617 BOLIVAR TURBACO 1002498702 BRAYAN ARRAUTT  
ACOSTA 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

81 1442667 BOLIVAR TURBACO 1077437941 BREIDY JORLEY BURITICA  LOPEZ $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

82 1443577 BOLIVAR TURBACO 1104871794 DAYANNA BARBOZA  
BELLIDO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

83 1448107 BOLIVAR TURBACO 1007137049 ESTEFANIA TAPIA  ORTEGA $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

84 1450164 BOLIVAR TURBACO 1047481482 ISAURA HERRERA  
SALGADO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

85 1463837 BOLIVAR TURBACO 1120561688 YULIETH 
MILENA 

CARDONA  
LOPEZ 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

86 1464528 BOLIVAR TURBACO 9284316 ABEL ENRIQUE CABARCAS  
QUINTANA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

87 1467647 BOLIVAR TURBACO 73193526 YALIL 
ALEJANDRO 

MUSSY  MEDINA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

88 1469209 BOLIVAR TURBACO 1045721860 DANIELA LUCIA MEZA  PINEDO $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

89 1474701 BOLIVAR TURBACO 33103826 ADEBYS DEL 
CARMEN 

BRAVO  
HERNANDEZ 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

90 1479928 BOLIVAR TURBACO 1143344253 ESTHER 
ANGELICA 

MARTINEZ  
MEDRANO 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1143325201 JORGE 
ALEJANDRO 

JARABA  AYALA     

91 1489517 BOLIVAR TURBACO 1047415073 SINDY PATRICIA MACIA  GODOY $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1143336026 LUIS MIGUEL HERRERA  PEREZ     

92 1493977 BOLIVAR TURBACO 1082898444 CLAUDIA 
PATRICIA 

POLANCO  
URIETA 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

93 1500139 BOLIVAR TURBACO 73190954 JORGE 
ARMANDO 

ORTEGA  DORIA $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

94 1504668 BOLIVAR TURBACO 1002243801 VIMIA INES HERNANDEZ  
SUSA 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

95 1511067 BOLIVAR TURBACO 1047498963 DUVIS PAOLA SUAREZ  TORRES $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

96 1515664 BOLIVAR TURBACO 1010132563 NINA CAMILA GARCIA  
PERALTA 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

97 1520913 BOLIVAR TURBACO 1007126705 ARACELYS THARON  
BELTRAN 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

98 1521506 BOLIVAR TURBACO 40992830 IGNACIA LUZ FERRER  
CARREAZO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

99 1522230 BOLIVAR TURBACO 1007963109 JOSE MANUEL MERCADO  VEGA $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

100 1524858 BOLIVAR TURBACO 1047428458 ESTEFANI PACHECO  
BURRIE 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1047426671 RANDOL PADILLA  
PEREIRA 

    

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 6 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

101 1544033 BOLIVAR TURBACO 1143346622 TARA LEYDIS REALES  LAMBIS $ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

102 1544826 BOLIVAR TURBACO 1044927413 KATHERIN 
PAOLA 

TINOCO  
GUARDO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

103 1549909 BOLIVAR TURBACO 1143389890 VICTOR DANIEL ARROYO  
PIMIENTA 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

104 1553450 BOLIVAR TURBACO 1007710904 ILENA MARIA BERDUGO  
ALVEAR 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

105 1555607 BOLIVAR TURBACO 1143368888 CRISTIAN 
ANDRES 

HERRERA  
CHAVEZ 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

106 1558705 BOLIVAR TURBACO 1143344785 ISRAEL DAVID MITCHELL  
OROZCO 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

107 1546829 BOYACA SOGAMOSO 1057576008 ALEXIS ANDREA MESA  SANCHEZ $ 39.000.000 CONFIAR 

108 1481643 CALDAS MANIZALES 1053794682 NATALIA 
ANDREA 

CASTAÑO  
CEBALLOS 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

109 1520163 CALDAS MANIZALES 1053831791 DIANA JINETH OROZCO  
SALDARRIAGA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

110 1520842 CALDAS MANIZALES 1053832647 MARIA 
ALEJANDRA 

AGUIRRE  
ARANGO 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

111 1541268 CALDAS MANIZALES 1053831545 ESTEFANY 
ANDREA 

PALACIO  CHICA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

112 1570135 CASANARE YOPAL 32937213 LILIBETH MELLIZO  CANO $ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

113 1524090 CAUCA POPAYAN 1061801097 SANTIAGO ESPAÑA  ROJAS $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

114 1550818 CAUCA POPAYAN 1123305753 JULIAN 
ALEXANDER 

CONDE  SOLARTE $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

115 1541043 CAUCA PUERTO TEJADA 1143926483 TATIANA 
MARCELA 

QUINTERO  
FUYER 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

116 1474672 CESAR AGUACHICA 45743949 ERIKA 
MARLENE 

DITTA  SERPA $ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

117 1557396 CESAR AGUSTIN CODAZZI 36288865 PAOLA 
PATRICIA 

CUELLAR  
GUZMAN 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

118 1478495 CESAR VALLEDUPAR 1064709201 JOINIS 
HERNANDO 

AGUILAR  
NARVAEZ 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

119 1515602 CESAR VALLEDUPAR 1064724865 YESSENIA VELASQUEZ  
TELLEZ 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

120 1546123 CESAR VALLEDUPAR 1007169076 YULEISY VASQUEZ  
CARBALLO 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

121 1569816 CESAR VALLEDUPAR 49716652 ONALLYS 
ESTHER 

SOLANO  
ROYERO 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

122 1475885 CORDOBA CERETE 1069468277 ANA MATILDE AGAMEZ  
BERROCAL 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

        78028292 PAULO CESAR AYALA  MUÑOZ     

123 1544066 CORDOBA CERETE 78029709 LUIS EDUARDO PASTORIZO  
FLOREZ 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        35114980 ANA DALILA RUIZ  RICARDO     

124 1566383 CORDOBA CERETE 1069484619 ENAN ALBERTO MARTINEZ  
URZOLA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1069495280 YINA MARCELA GUZMAN  AVILA     

125 1569450 CORDOBA CERETE 10782529 JORGE LUIS LOPEZ  MORON $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1067940441 YESMI DEL 
CARMEN 

PADILLA  VERTEL     

126 1538465 CORDOBA MONTERIA 1067926029 JULIETH 
ANDREA 

VILLALOBOS  
GUZMAN 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

127 1566796 CORDOBA MONTERIA 50935103 CLAUDIA 
PATRICIA 

DIAZ  NEGRETE $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

128 1520432 CUNDINAMARCA MADRID 52446652 ROCIO RODRIGUEZ $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

129 1528423 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1233902811 LEIDY CATERINE CASTELLANOS  
CENDALES 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

130 1546367 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1090403332 EDISON 
RICARDO 

DUARTE  DIAZ $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

        1090434138 KEILA MARIA RIVERA  CERPA     

131 1468369 HUILA GARZON 1077866480 DANIELA 
ALEJANDRA 

CARVAJAL  
SANTANA 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

132 1555015 HUILA PALERMO 40610627 MARLEN 
JOHANA 

MARISANZEN  
MONTILLA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

133 1567419 HUILA PALERMO 1075264712 VICTOR HUGO MALUCHE  
OSORIO 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 7 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

134 1567882 HUILA PALERMO 1075254560 ANDREA 
JOHANNA 

CLAROS  
CUELLAR 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

135 1567912 HUILA PALERMO 1075296749 IVAN DANIEL ALARCON  
VILLANY 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

136 1547801 HUILA PITALITO 1007364299 PEDRO NAHUN BOLAÑOS  
CASTRO 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

137 1570074 HUILA PITALITO 1083874668 JEFERSON 
LEANDRO 

ERAZO  FARFAN $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

138 1562012 HUILA SAN AGUSTIN 55180343 MARIA GLADYS OVALLE $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

139 1545185 LA GUAJIRA MAICAO 57467246 RAYSSA 
YOHANNA 

ARGUELLES  
MONTERO 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

140 1546827 LA GUAJIRA SAN JUAN DEL 
CESAR 

40925918 MARIBETH FRAGOZO  DIAZ $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

141 1563757 META BARRANCA DE UPIA 35286084 KARLA GISELLE RODRIGUEZ  
ALONSO 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

142 1530788 META GRANADA 1120871941 MARYURI 
JAZMIN 

RAMIREZ  
MAHECHA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

143 1571473 META GRANADA 1120352567 MELISA MENESES  
CASTRO 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

144 1571467 META RESTREPO 20749817 YIBY CONSUELO BONILLA  
GARZON 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

145 1535623 META VILLAVICENCIO 1053665522 ALEJANDRA SIERRA  
ESPINDOLA 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

146 1553056 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1090371829 AIDA YURLEY MENDEZ  
CONTRERAS 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

147 1556481 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1091964599 EVELYN 
RAQUEL 

SANTANDER  
NUÑEZ 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

148 1563538 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 1091965626 NICOLLE 
STEPHAIE 

CORREA  
LOZANO 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        1004967551 JHOAN ANDRES GUTIERREZ  
GOYENECHE 

    

149 1561209 QUINDIO ARMENIA 94456013 DIEGO 
GERMAN 

MUÑOZ  
GONZALEZ 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        29831005 LUZ ELENA BUITRAGO  
MUÑOZ 

    

150 1512801 RISARALDA DOSQUEBRADAS 18617606 EDISON TORO  
PIRAQUIVE 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

151 1516887 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088329891 JULIAN DAVID BEDOYA  TAFUR $ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

152 1550666 RISARALDA DOSQUEBRADAS 14280853 ALONSO GALEANO  
DUCUARA 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

153 1552929 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088356550 ANA LUCIA RIOS  
CAMPUZANO 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

154 1561294 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1004671714 DANIELA AVILEZ  
FERNANDEZ 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        1088006020 VICTOR 
ESNEIDER 

RENDON  
CASTAÑEDA 

    

155 1487549 RISARALDA PEREIRA 1088357289 MARIANA BUITRAGO  
ZULETA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

156 1555624 RISARALDA PEREIRA 1088333221 STEPHANY SAA  MONTAÑO $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

157 1558636 RISARALDA PEREIRA 31434390 JENNIFER GIL  RENGIFO $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

158 1560200 RISARALDA PEREIRA 52983818 DIVA MARCELA GALLEGO  
GRISALES 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

159 1564273 RISARALDA PEREIRA 1019144363 NICOLAS CABRERA  
MARQUEZ 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

160 1564611 RISARALDA PEREIRA 1088324942 LAURA 
STEFANY 

TREJOS  MARIN $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

161 1568882 RISARALDA PEREIRA 42141563 MARTA ELENA VALENCIA $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

162 1464420 SANTANDER BUCARAMANGA 1000588817 JAVIER 
ALEJANDRO 

ACOSTA  
VALBUENA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

163 1530176 SANTANDER BUCARAMANGA 1095954646 MARIA PAOLA CARVAJAL  OSTIA $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

164 1536796 SANTANDER BUCARAMANGA 1098785166 JUAN CAMILO BELTRAN  
MANTILLA 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

165 1536802 SANTANDER BUCARAMANGA 1098737975 EFRAIN 
ENRIQUE 

BOHORQUEZ  
SIERRA 

$ 39.000.000 BANCO DE BOGOTA 

166 1552843 SANTANDER BUCARAMANGA 28358955 MARTHA HERRERA  
RANGEL 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1095820427 LEANDRA 
KATHERIN 

QUINTERO  
HERRERA 

    

167 1554508 SANTANDER BUCARAMANGA 1098790842 ANGELITH ABREO  CASTRO $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

168 1557630 SANTANDER BUCARAMANGA 60329009 MARITZA DONADO  
CONTRERAS 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 8 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

169 1562951 SANTANDER BUCARAMANGA 1098730313 DIANA 
CAROLINA 

RODRIGUEZ  
ESTEBAN 

$ 39.000.000 BANCO DE BOGOTA 

170 1474435 SANTANDER GIRON 1101690610 OSCAR 
LIBARDO 

GARCIA  PORRAS $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

171 1512312 SANTANDER GIRON 49669833 MONICA GALLEGO  
PALACIOS 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        91492533 EDWIN JESUS AGUILAR  ROJAS     

172 1522416 SANTANDER GIRON 37550124 MARTHA 
BIBIANA 

BUSTACARA  
PEREZ 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

173 1528608 SANTANDER GIRON 1005260375 JOHAN CAMILO HERRERA  
NUÑEZ 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

174 1542729 SANTANDER GIRON 1095950465 HEYDI BIBIANA PABON  
RODRIGUEZ 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

175 1546773 SANTANDER GIRON 1052406863 JHON 
SEBASTIAN 

GARCES  
RODRIGUEZ 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

176 1557767 SANTANDER GIRON 1098725323 ERIKA YURLEY ZAFRA  
GONZALEZ 

$ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

177 1503321 SANTANDER PIEDECUESTA 1102381723 OSCAR YADIR JAIMES  SELIZ $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

178 1535207 SANTANDER PIEDECUESTA 1005149251 ESTEFANY ORTIZ  LOPEZ $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

179 1539882 SANTANDER PIEDECUESTA 1095956982 LUZ MAYERLY GARAVITO  
GONZALEZ 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

180 1546259 SANTANDER SAN GIL 60258904 LUZ MARINA BASTO  ROJAS $ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

181 1556596 TOLIMA ESPINAL 80099858 MAURICIO MORENO  
BARRERO 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

182 1561529 TOLIMA ESPINAL 1110531663 YONIER ALEXIS YAGUARA  
GONZALEZ 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

183 1503386 TOLIMA IBAGUE 1007789916 VLADIMIR OYOLA  VEGA $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

184 1528448 TOLIMA IBAGUE 1109301713 YERALDIN BELTRAN  
LINAREZ 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

185 1556534 TOLIMA IBAGUE 1088297635 INGRIS 
TATIANA 

PETANO  
VILLARREAL 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

186 1564477 TOLIMA IBAGUE 28548430 AGUEDA MARIA CORTES  OSPINA $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

187 1495693 VALLE CALI 31970123 LUZ STELLA ARENAS  
CEBALLOS 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

188 1536568 VALLE CALI 1059988521 YESSICA 
ANDREA 

CORTES  OCORO $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

189 1543257 VALLE CALI 1144106799 JOSE 
ALEJANDRO 

MIRANDA  
SOLANO 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

190 1551089 VALLE CALI 31321293 SANDRA 
PATRICIA 

LOZANO  LOPEZ $ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

191 1562177 VALLE CALI 1006227173 LEIDY JOHANA ACOSTA  
ASTAIZA 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1144026573 JORGE 
HUMBERTO 

RENDON  ARANA     

192 1548809 VALLE CANDELARIA 1006203997 DIANA 
GERALDINE 

JIMENEZ  
LONDOÑO 

$ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

193 1561580 VALLE CANDELARIA 1143981911 ERIKA LORENA SAPUY  DIAZ $ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

194 1494826 VALLE GUACARI 1097724317 JENNIFER SANDOVAL  
RENGIFO 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

195 1442418 VALLE JAMUNDI 1112298062 MARIA OLIVA HOLGUIN  
PORRAS 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

196 1503490 VALLE JAMUNDI 1144055965 CARLOS FELIPE SANTA  
OREJUELA 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

197 1505439 VALLE JAMUNDI 1143986177 YADIRA GONZALEZ  
BETANCOURT 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

198 1515843 VALLE JAMUNDI 1113541439 YEISON ANDRES ROSERO  
CABRERA 

$ 39.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

199 1543406 VALLE JAMUNDI 1112477331 SHARON SALAZAR  
ANGULO 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

200 1551490 VALLE JAMUNDI 1130651906 ALEJANDRINA FLOREZ  
VALENCIA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

201 1481202 VALLE PALMIRA 1113666490 JONATHAN DE 
JESUS 

OSPINA  
CASTAÑO 

$ 39.000.000 BBVA  COLOMBIA 

202 1530727 VALLE PALMIRA 66661306 YOLANDA CACERES  
RIASCOS 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

203 1566692 VALLE PALMIRA 29663182 ANA MILENA VARGAS  LOAIZA $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

204 1542452 VALLE SAN PEDRO 29784490 MARIDAY LOZANO  
CASTAÑEDA 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 9 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos  Valor SFV  Entidad financiera 

        6445723 WILMER VIDAL  
GONZALEZ 

    

205 1566176 VALLE SAN PEDRO 1115062276 ALEJANDRO CUNCANCHON  
RENGIFO 

$ 39.000.000 BANCO DE BOGOTA 

206 1569590 VALLE SAN PEDRO 1114058891 YEFERSON 
PAUL 

SANCHEZ  
OSPINA 

$ 39.000.000 BANCO DE BOGOTA 

207 1559771 VALLE YUMBO 1130632238 ANGELICA 
MARIA 

TELLO  VARGAS $ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

208 1562938 VALLE YUMBO 1143843202 JEFFERSON LEON  
GUTIERREZ 

$ 39.000.000 BANCOLOMBIA 

209 1472544 VALLE ZARZAL 1116446535 LUZ NELLY TABORDA  
PENILLA 

$ 39.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1116438913 ROBERTH 
ANDRES 

LATORRE     

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $7.644.000.000 

 
Artículo 2. Asignar ciento treinta y ocho (138) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente en el marco del Programa de promoción de acceso a la vivienda 

de interés social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de TRES MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.588.000.000), a los 

hogares que se relacionan a continuación: 
 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos Valor SFV  Entidad financiera 

1 1479711 ANTIOQUIA BELLO 1128416249 ELIANA YANETH VILLA  LONDOÑO $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

2 1504938 ANTIOQUIA BELLO 24712941 MONICA 
PATRICIA 

GARCIA  LOPEZ $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

3 1514149 ANTIOQUIA BELLO 1035229701 NATALIA 
ANDREA 

MONTOYA  
CANO 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

4 1538796 ANTIOQUIA BELLO 43997977 ZULMA YOHANA LOPERA  
VANEGAS 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

5 1557116 ANTIOQUIA BELLO 43574127 LUZ NALINE HERNANDEZ  
ALVAREZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

6 1553062 ANTIOQUIA EL CARMEN DE 
VIBORAL 

32278741 LILIANA MARIA CARDONA  
LOPEZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

7 1562733 ANTIOQUIA ENVIGADO 43736446 MARIA EUGENIA OCAMPO $ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

8 1560661 ANTIOQUIA GIRARDOTA 70324926 FRANCISCO LUIS HERNANDEZ  
HOYOS 

$ 26.000.000 CONFIAR 

9 1534089 ANTIOQUIA LA CEJA 1040038458 NATALIA 
ANDREA 

GONZALEZ  
AGUIRRE 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

10 1551407 ANTIOQUIA LA CEJA 1040040427 CRISTIAN QUINTERO  
GUTIERREZ 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

11 1553952 ANTIOQUIA LA CEJA 1040039045 DIANA CRISTINA CASTAÑEDA  
ISAZA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

12 1549168 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1036637989 CARENT DAYANA CHAVERRA  
BUSTAMANTE 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

13 1562104 ANTIOQUIA RIONEGRO 1001478877 MARIA CAMILA ECHEVERRI  
SALAZAR 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

14 1569920 ANTIOQUIA RIONEGRO 15441533 JORGE EDUIN MANRIQUE  
TORO 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

15 1473161 ATLANTICO BARRANQUILLA 1087122650 LEDER 
FERNANDO 

RENGIFO  
BERMUDEZ 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

16 1550596 ATLANTICO GALAPA 1048285704 MARYURIS 
PAOLA 

SUAREZ  
AGUILAR 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

17 1455767 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1073683397 YEISON ANDRES ORTIZ  GIRALDO $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

18 1460364 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1109264432 FAUSTINO 
ENRIQUE 

MENDOZA  
BOCANEGRA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

19 1467114 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1031160930 JOAN DAVID MARTINEZ  
OSORIO 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

20 1470020 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1000618581 BRAYAN DANIEL ZAMUDIO  
FAJARDO 

$ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

21 1476546 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1012457564 DIANA 
VALENTINA 

RAMIREZ  
ALGARRA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

22 1481375 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1030681684 SUSAN CAROLAY CARDENAS  
HIGUERA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

23 1482307 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52955004 LAURA LILIANA GOMEZ  
FERNANDEZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

24 1482519 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1031158100 KATERINE 
TATIANA 

LANCHEROS  
BASTIDAS 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

25 1486223 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1026301644 ANDERSON 
FABIAN 

PINZON  
ALVAREZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 10 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos Valor SFV  Entidad financiera 

26 1490129 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1013677560 JEISSON 
ALEJANDRO 

OSMA  VANEGAS $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

27 1491359 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1023912033 VERONICA BALLESTEROS  
SANDOVAL 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

28 1491558 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1023011492 MAIRA 
ALEJANDRA 

URREA  JIMENEZ $ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

29 1492460 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1002420171 LUIS MIGUEL IBAÑEZ  RUBIO $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

30 1495294 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 53046582 JOHANNA 
ANDREA 

CORTES  MURCIA $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

31 1497671 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52393370 HILDA MARCELA ESPINEL  
CUERVO 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

32 1497913 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1030649729 ALISON CHELLEN MERCHAN  AVILA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

33 1499746 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1022363626 YULIETH QUINTERO  
AREVALO 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

34 1503135 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1000372965 JEISON STIVEN MARTIN  MOYA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

35 1503200 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 40376115 LILIA GUTIERREZ  
HERNANDEZ 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

36 1507265 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1012402450 FRANKY STEBAN CERQUERA  
VANEGAS 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

37 1509323 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1023006355 YENNY 
CAROLINA 

SASTOQUE  DIAZ $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

38 1510418 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1002309126 EMILEN GARAVITO  VELA $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

39 1512031 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1000724871 LAURA LIZETH JIMENEZ  
MARTINEZ 

$ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

40 1519702 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1023972021 SANTIAGO DE 
JESUS 

RODRIGUEZ  
CASTRO 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

41 1530187 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1031177588 KAREN ASTRID AGUIRRE  
VERGARA 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

42 1530796 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1032481333 DANIEL PAUL CASTAÑO  
ACEVEDO 

$ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

43 1535868 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52286587 SANDRA 
VIVIANA 

RIAÑO  CORREA $ 26.000.000 BCSC 

44 1541277 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52773090 YUDY ANDREA GONZALEZ  
MENDOZA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

45 1544592 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 35427787 ANA YURI LEON  LEON $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

46 1548527 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52952609 JAZMIN MOLINA  
JIMENEZ 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

47 1548532 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1033679661 KAROL YICEL TORRES  
FERRUCHO 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

48 1548652 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1000136145 MICHAEL 
ANDRES 

SALDAÑA  
SUAREZ 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

49 1550324 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1015455659 DANIELA ISABEL CAÑAS  GARCIA $ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

50 1551618 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52355870 YOMARI ROBLES  JOYA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

51 1552421 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1004342249 YESENIA LILIANA QUIÑONES  
TENORIO 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

52 1552670 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1010233776 KAREN VIVIANA GUASCA  VEGA $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

53 1553776 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1099211866 KAREN DAYANA VELASQUEZ  
GARNICA 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

54 1556019 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 30386523 AMALIA OLAYA  ROBLES $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

55 1557311 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1023896574 DIANA MARCELA DIAZ  GUZMAN $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        79919845 CARLOS 
AUGUSTO 

GOMEZ  MEJIA     

56 1557884 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 52826678 NIDIA NAVARRO  
POLANCO 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

57 1559108 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1024597135 CRISTIAN 
CAMILO 

SALINAS  ARDILA $ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

58 1559872 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 46646018 ANGELA 
PATRICIA 

OCHOA  
GUTIERREZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

59 1561008 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1074958337 CLAUDIA 
PATRICIA 

ROJAS  FICHAS $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

60 1565610 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1046552 MARIA FABIOLA RIOS  MATOS $ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

61 1568202 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1030693778 MICHAEL 
ANDRES 

URBANO  OJEDA $ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

62 1570717 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 1127613971 MOHJAMED 
ASSAD 

JOUBAS  GAONA $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        577234 JUDITH 
ALEJANDRA 

PARRA  MESA     

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 11 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos Valor SFV  Entidad financiera 

63 1571211 BOGOTA DISTRITO 
CA 

BOGOTA 80741649 MARIO GACHA  CORREA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

64 1538749 BOLIVAR TURBACO 1047392643 ALVARO JAVIER BARRETO  
TREJOS 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

65 1568103 BOYACA SOGAMOSO 1058431048 NATALIA 
FERNANDA 

TRIANA  CELY $ 26.000.000 BCSC 

66 1519312 BOYACA TUNJA 1049647335 DIANA MARCELA GAMBOA  ARCOS $ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

67 1534469 BOYACA TUNJA 1076664248 KAREN 
MAYEISSY 

GOMEZ  GOMEZ $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

68 1534229 CASANARE YOPAL 20407840 CONSUELO LADINO  MORA $ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

69 1555829 CASANARE YOPAL 9531118 ALIRIO ERNESTO ACEVEDO  
ALARCON 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

70 1543680 CAUCA POPAYAN 25635434 DOLLY ALBAN  ALEGRIA $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

71 1553165 CAUCA POPAYAN 1007342696 YESICA MENDEZ  
CASTILLO 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

72 1517715 CESAR BOSCONIA 1063965103 JOSE DANIEL DE AVILA  
CASTILLA 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

73 1442925 CESAR VALLEDUPAR 39013021 BELMIRA CUADRO  
CAAMAÑO 

$ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

74 1547661 CUNDINAMARCA CHIA 1000064004 LAURA 
VALENTINA 

HERNANDEZ  
MENDIETA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

75 1570466 CUNDINAMARCA FUNZA 1025524995 BRANDON 
STEVEN 

RODRIGUEZ  
CASTILLO 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

76 1488234 CUNDINAMARCA GIRARDOT 1070586618 LEIDY MARCELA ORTIZ  
SEPULVEDA 

$ 26.000.000 PRESENTE-FONDO DE 
EMPLEADOS ALMACENES 
EXITO 

77 1569408 CUNDINAMARCA GIRARDOT 1007705412 SANTIAGO 
ALEXANDER 

GUATAVITA  
ULLOA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

78 1500716 CUNDINAMARCA MADRID 1070989182 SANTIAGO CARDONA  DIAZ $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

79 1531623 CUNDINAMARCA MADRID 52080123 FANNY SIERRA  GOMEZ $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

80 1537018 CUNDINAMARCA MADRID 1118542489 JHON REINEL FORERO  MELO $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        1049634516 ANYIE LIZETH CASTILLO  
ZULETA 

    

81 1539942 CUNDINAMARCA MADRID 1010196536 DIEGO EDISSON TORRES  PARRA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

82 1540437 CUNDINAMARCA MADRID 1073245780 ERIKA CARDONA  PEREZ $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

83 1571095 CUNDINAMARCA MOSQUERA 1083876868 LUIS FERNANDO CALDERON  
GUILOMBO 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1070979468 JENNY LIZETH VANEGAS  
GARCIA 

    

84 1542123 CUNDINAMARCA RICAURTE 52764875 LUZ ADRIANA MENDOZA  
GUALTEROS 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

85 1503875 CUNDINAMARCA SOACHA 1000474375 KAREN 
ESTEFANIA 

PRIETO  
ESTUPIÑAN 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

86 1531713 CUNDINAMARCA SOACHA 52302002 MARISOL SANCHEZ  
RODRIGUEZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

87 1549726 CUNDINAMARCA SOACHA 1022361848 JEISSON STIB BOYACA  
SANCHEZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

88 1552193 CUNDINAMARCA SOACHA 1016074190 LINA FERNANDA VALVERDE  MESA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

89 1562035 CUNDINAMARCA SOACHA 1032455401 ANGELICA RIVERA  RIVERA $ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

90 1562825 CUNDINAMARCA SOACHA 1069154014 LUCERO PEDREROS  PEÑA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

91 1563552 CUNDINAMARCA SOACHA 1002946440 MARIA CAMILA PEÑA  
LARRAHONDO 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

92 1566325 CUNDINAMARCA SOACHA 79759965 ANGEL JAVIER FORERO  
RAMIREZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

93 1571281 CUNDINAMARCA SOACHA 1072640769 GENNY 
FERNANDA 

GALEANO  PEREZ $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1032421053 ANDRES 
MAURICIO 

LOPEZ  ORTIZ     

94 1571288 CUNDINAMARCA SOACHA 1031146335 LEIDE TATIANA SALDAÑA  
SALAZAR 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

95 1571291 CUNDINAMARCA SOACHA 1012422000 MIGUEL ANGEL MORA  RIVERA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

96 1571295 CUNDINAMARCA SOACHA 79872755 JOHN 
ALEJANDRO 

CASTILLO  
INFANTE 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

97 1552236 CUNDINAMARCA TOCANCIPA 1013676393 LUISA 
FERNANDA 

ARGUELLO  
URBANO 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 12 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos Valor SFV  Entidad financiera 

98 1460429 CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA 1001284977 MIGUEL 
SANTIAGO 

ESPITIA  
RODRIGUEZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

99 1561012 CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA 52175217 MARIA 
ESMERALDA 

ESCOBAR  
TRUJILLO 

$ 26.000.000 BCSC 

100 1561694 CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA 1067880177 ANA KARINA MONTES  
GUERRERO 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

101 1565284 HUILA NEIVA 26422489 YURY FERNANDA SAENZ  POLANIA $ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

102 1536183 HUILA PALERMO 1075316658 WENDY LORENA TAFUR  MURCIA $ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

103 1545118 HUILA PALERMO 1075271765 CESAR ALFREDO CAICEDO  
JIMENEZ 

$ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

104 1553059 HUILA PITALITO 7700731 FENNER 
HUMBERTO 

BEJARANO  
RODRIGUEZ 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

105 1507099 META ACACIAS 1079262697 ROBINSON LEON  BELTRAN $ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

106 1548023 META RESTREPO 46359887 LUZ MERY ACHURY  
ALARCON 

$ 26.000.000 CONFIAR 

107 1566485 META RESTREPO 1000065833 HEIDI JHOANA RODRIGUEZ  
VELASQUEZ 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

108 1507321 META VILLAVICENCIO 1121916347 ZAIRA VANESSA CASTAÑEDA  
MEDINA 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

109 1508408 META VILLAVICENCIO 1006877444 ASHLY YISETH MAHECHA  
SANCHEZ 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

110 1535689 META VILLAVICENCIO 35260424 YENNY 
ANGELICA 

SUAREZ  MARIN $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        1006822748 ANGIE JULIANA JIMENEZ  
SUAREZ 

    

111 1555640 META VILLAVICENCIO 1006822041 JENNIFER 
ANDREA 

CASTAÑEDA  
TINJACA 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

112 1565208 META VILLAVICENCIO 1018462649 DIANA PAOLA MONROY  
CADENA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

113 1566549 META VILLAVICENCIO 1121959829 GUSTAVO 
ANDRES 

MURCIA  
TEJEDOR 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

114 1567063 META VILLAVICENCIO 1121925153 DANNA 
STEFANIA 

MAHECHA  
ESPINOSA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

115 1569765 META VILLAVICENCIO 1121898465 CRISTIAN 
ANDRES 

GUTIERREZ  
PEREZ 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

116 1537892 RISARALDA DOSQUEBRADAS 24813817 MARIA EYSLENA MEJIA  CARDONA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

117 1572748 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088352966 NATALIA JARAMILLO  
MEJIA 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

118 1489241 SANTANDER BUCARAMANGA 1098606602 PABLO ANDRES DIAZ  GUZMAN $ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

        1064108731 ELIS JOHANA ARELLAN  
NAVARRO 

    

119 1549034 SANTANDER BUCARAMANGA 1100813050 YEIRSON 
FERNANDO 

GALLO  ROSALES $ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

120 1537056 SANTANDER GIRON 1098760954 DEYVIN BARAJAS  
ORJUELA 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

        1098721141 EMILY LIOYD GOMEZ  
RODRIGUEZ 

    

121 1539391 SANTANDER GIRON 37947484 FANY ROMERO  RUEDA $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

122 1565316 SANTANDER GIRON 1193537417 SILVIA JULIANA HERRERA  NOVA $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

123 1524772 SUCRE SINCELEJO 50880775 CLELY 
MARGARITA 

DIAZ  
BOHORQUEZ 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

124 1538160 TOLIMA ESPINAL 1105685352 WISTON 
GIOVANNY 

BUSTAMANTE  
GARCIA 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

125 1553039 TOLIMA ESPINAL 93124900 ALBERTO DIAZ $ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

126 1563467 TOLIMA ESPINAL 28821430 DUBY AMPARO RAMIREZ  
ALONSO 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

127 1555716 TOLIMA IBAGUE 1005838891 MARLON 
MAURICIO 

AMAYA  PANCHA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

128 1559764 TOLIMA IBAGUE 53114393 SANDRA MILENA MAYORGA  
RODRIGUEZ 

$ 26.000.000 FONDO NACIONAL DE 
AHORRO 

129 1562140 TOLIMA IBAGUE 1070987695 JOHN 
ALEXANDER 

SUAVITA  
SOLANO 

$ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

130 1564971 TOLIMA IBAGUE 14398666 FABIAN ANDRES BURBANO  
VARGAS 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

131 1469943 VALLE CALI 14637958 JUAN CARLOS BUSTOS  
VALENCIA 

$ 26.000.000 BCSC 

132 1531736 VALLE CALI 1086921504 ANA LIDIA OJEDA  ERAZO $ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

        1143826683 EMILSE OJEDA  ERASO     

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 13 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nro. ID. Hogar Departamento  Municipio  Cedula  Nombres  Apellidos Valor SFV  Entidad financiera 

133 1554531 VALLE CALI 67025392 KELLY LORENA CAMACHO  
BALVIN 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

134 1562499 VALLE CALI 1061799597 MAICOL 
YHORDAN 

FERNANDEZ  
FERNANDEZ 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

135 1565421 VALLE CALI 1193520604 LUISA DANIELA SEPULVEDA  
VALLEJO 

$ 26.000.000 BANCO DE BOGOTA 

136 1525130 VALLE PALMIRA 1113688424 DIEGO ADRIAN CELIS  VALENCIA $ 26.000.000 BBVA  COLOMBIA 

137 1564840 VALLE PALMIRA 1113685481 MICHELL 
GUADALUPE 

ZAMUDIO  ISAZA $ 26.000.000 DAVIVIENDA S.A. 

        1114827383 WILLIAM 
ALBERTO 

RODRIGUEZ  
CRIALES 

    

138 1572612 VALLE PALMIRA 1113644417 JUAN DAVID PACHECO  
TRIVIÑO 

$ 26.000.000 BANCOLOMBIA 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $3.588.000.000 

 
Artículo 3. Asignar un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 
complementaria para población en ruta de reincorporación, en el marco del Programa 

de promoción de acceso a la vivienda de interés social – “Mi Casa Ya”, por un valor 
total de SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($78.000.000), al hogar 

que se relaciona a continuación: 
 

Nro. ID. 
Hogar 

Departamento  
Municipio 

 Cedula  Nombres  Apellidos Valor SFV. 
Mi Casa Ya 

Valor SFV. 
Complementariedad 

Valor SFV  Entidad 
financiera 

1 1515752 CAUCA POPAYAN 1058670995 DIANA 
MARCELA 

HOYOS  
IJAJI 

$ 39.000.000 $ 39.000.000 $ 78.000.000 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

        1058675060 WILLIAN MUÑOZ  
MUÑOZ 

  
  

  

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $ 78.000.000 

 
Artículo 4. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en los artículos 1°, 2° y 3° de la presente resolución es de doce (12) 

meses, contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de esta 
asignación. 

 
Artículo 5.  Fonvivienda podrá en cualquier momento verificar la consistencia y 

veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo uso 
de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto nro. 1077 de 2015. 
 

Artículo 6. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya” relacionados en los artículos 1°, 2° y 3° del 

presente acto administrativo queda condicionado: i) al desembolso del crédito 
hipotecario o al inicio del contrato de leasing habitacional, lo cual será reportado por 
la entidad otorgante del mismo a Fonvivienda, y ii) a la disponibilidad de los recursos 

incorporados en el fideicomiso Programa “Mi Casa Ya”, constituido mediante el 
Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos nro. 421 de 2015 suscrito 

con la Fiduciaria de Occidente S.A.   
 
Artículo 7. En caso de inobservancia de las condiciones y requisitos indicados en el 

artículo 2.1.1.4.1.3.1, en el parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en los artículos 
2.1.1.4.1.3.2, 2.1.1.1.13.3., 2.1.1.8.3 del Decreto nro. 1077 de 2015, por parte de 

los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda relacionados en los artículos 
1°, 2° y 3° de la presente resolución, se aplicará la pérdida de ejecutoriedad de que 
trata el numeral 4 del artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento 

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo). 
 

Artículo 8. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda relacionados 
en los artículos 1°, 2° y 3° de la presente resolución podrán acceder a la cobertura a 
la tasa de interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 2011, a través del 

crédito hipotecario o contrato de leasing habitacional otorgado por el establecimiento 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 14 de 14 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                       del  

“Por la cual se asignan doscientos nueve (209) subsidios familiares de vivienda, ciento treinta y ocho (138) 

subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y un (01) subsidio familiar de vivienda con aplicación 

complementaria para población en ruta de reincorporación, a hogares beneficiarios del Programa de Promoción 

de Acceso a la Vivienda de Interés Social - Mi Casa Ya” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

de crédito para la compra de la vivienda de interés social nueva. La presente 
disposición se encuentra sujeta a la disponibilidad de coberturas del programa al 

momento del desembolso del crédito o inicio del contrato de leasing habitacional. 

Artículo 9. Publicar la presente resolución en el Diario Oficial y en la página web del 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio.  

 
Artículo 10. Comunicar el presente acto administrativo a los hogares citados en los 
artículos 1°, 2° y 3° de esta resolución y al Patrimonio Autónomo Fideicomiso- “Mi 

Casa Ya”, constituido según el Contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
nro. 421 de 2015, suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A. 

 
Artículo 11. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

Dada en Bogotá D.C.,  

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda 
 

 

 

Elaboró: 

 

Sharon Contreras                                                                                                                                   
Contratista           

Subdirección SFV 

Revisó:  

 

Tatiana Castillo  
Contratista  

Subdirección SFV  

 

María Fernanda Merlano  

Contratista   
Subdirección SFV 
 

María Victoria García                                        

Subdirectora                          

Subdirección SFV 

 

María José Morales   
Contratista C-392 

DIVIS – Fonvivienda 

 

Aprobó:  

 

Luis Roberto Cruz  
Director (e) 

DIVIS 

0883                   08 NOVIEMBRE 2024

08 NOVIEMBRE 2024


